PROTOKOL NR VII/2015

z posiedzenia nadzwyczajnej VII sesji Rady Miejskiej w Gostyninie — VII kadencji,
z dnia 12 lutego 2015 roku.

Stan — 15
Obecni — 15

Lista obecnosci w zalqczeniu.

Obrady rozpoczeto o godzinie 18”, a zakonczono o godzinie 20"

Do punktu 1

Otwarcie Obrad.

Przewodniczacy Rady Miejskiej Andrzej Robacki — Otwieram obrady VII nadzwyczajnej
sesji Rady Miejskiej — VII kadencji. Stwierdzam, Ze na sesji obecnych jest 15 radnych, obrady
sa prawomocne. Witam Pana Pawla Kalinowskiego Burmistrza, witam Zastgpcg Burmistrza
Pana Pawta Pachniewskiego, witam Pania Skarbnik Bozeng Sokolowska, witam Radcow
Prawnych Pana Franciszka Pawlaka i Pana Tomasza Stefaniaka, witam prezesow, obecnego
Pana Andrzeja Szyszka i poprzedniego Prezesa Pana Andrzeja Jakubowskiego, witam
wysoka radg, witam Pania Naczelnik wydzialu Urzedu Miasta Mariolg J6zwiak — Weclewska,
witam prasg, wszystkich zaproszonych, witam publiczno$c¢.

Do punktu 2
Uchwalenie zmian w porzqdku obrad.

Przewodniczacy Rady Miejskiej Andrzej Robacki — odczytal porzadek obrad sesji.

Burmistrz Miasta Gostynina Pawel Kalinowski — Panie przewodniczacy, wysoka Rado.
Chciatbym wprowadzi¢ do dzisiejszego porzadku obrad punkt ,,Informacj¢ na temat realizacji
zadania”. Informacji udzieli obecny Prezes Miejskiego Przedsigbiorstwa Komunalnego, a Ja
przedstawi¢ swoje dzialania jakie podjatem od momentu, kiedy dowiedzialem si¢ na temat
zaistnialej sytuacji. Proponuje, aby ten punkt zostat wprowadzony jako 3, aby$my mogli
zadawac pytania, aby doszto do merytorycznej dyskusji. Jednoczes$nie chciatbym prosi¢ Pana
Tomasza Stefaniaka o wyrazenie stanowiska, czy pkt. 6 ,Przyjecie postanowienia Rady
Miejskiej” jest dzisiaj zasadnym?



Radca Prawny Tomasz Stefaniak — jestem adwokatem, radca prawnym, §wiadcze obshuge
prawna Gminy Miasta Gostynina. Odno$nie pkt. 6 — takiej treSci w jakiej zostat zredagowany
(moim zadaniem opartym na powszechnie obowiazujacych przepisach prawa i na Statucie
Miasta) jest niedopuszczalny. Dwa rodzaje aktow wydawanych przez Rade Miejska to
uchwaly i rezolucje wydawane na uroczystych sesjach. Jezeli chodzi o postanowienia to nie
znajduja one podstawy prawnej w ustawie o samorzadzie lokalnym, konstytucji ani w statucie
miasta. Na marginesie chciatem zauwazy¢, ze aby ubra¢ to postanowienie w tres¢ uchwaty to
mozna by ja traktowac jako apel, zachete , ale nie bylaby to uchwata wiazaca do wykonania.

Przewodniczacy Rady Miejskiej Andrzej Robacki — w zwiazku z tym, ze sa dwa wnioski,
pierwszy dotyczy wprowadzenia punktu dodatkowego ,,Informacja na temat aktualnej sytuacji
realizacji inwestycji”. Uwazam, ze punkt jest zasadny, przeglosujemy go w pierwszej
kolejnosci.

Za wprowadzeniem punktu ,, Informacja na temat aktualnej sytuacji realizacji inwestycji p.t.
, Budowa sieci kanalizacyjnej wraz z przepompowniami w Gostyninie w ul. Targowa,
Zamkowa, Kowalska, Kosciuszkowcow i przyleglych”, glosowano nastepujqco:

za— 15, przeciw — 0, wstrzymato sie — 0
Punkt wprowadzono do porzqdku.

Przewodniczacy Rady Miejskiej Andrzej Robacki — panie mecenasie zarzuca Pan, Ze
wprowadzenie punktu ,,Przyjecie postanowienia Rady Miejskiej” jest niezgodne z prawem?.
Chce Panu przytoczy¢ § 55 Statutu Miasta Gostynina pkt. 1 ,,W sprawach bedacych
przedmiotem obrad na sesjach rada rozstrzyga w drodze uchwat” pkt. 2 ,,Uchwaly rady sa
odrgbnymi dokumentami” pkt. 3 ,,Uchwaty rady o charakterze formalno — proceduralnym
odnotowuje si¢ w protokole sesji jako postanowienia”.

Radca Prawny Tomasz Stefaniak — stusznie Pan Przewodniczacy zauwazyt, Ze chodzi tutaj
o uchwaty o charakterze formalno — proceduralnym, a z punktu wynika, ze to ma by¢
postanowienie o charakterze merytorycznym, stad ta roznica. Ten punkt ma brzmienie
merytorycznie, a nie formalno — proceduralne. Ja wypowiadatem si¢ w konteks$cie w jakim
ten punkt jest skonstruowany, zredagowany.

Przewodniczacy Rady Miejskiej Andrzej Robacki — proszg nie antycypowac co bedzie w
tym punkcie podjete. Uwazam, ze punkt jest zgodny ze statutem.

Radny Jan Glodowski — przystuchujg si¢ co mowit Pan mecenas i co méwit Pan. Uwaza, ze
jezeli ma do poréwnani dwie rzeczy formalno — prawny lub merytoryczny, to jest réznica
zasadnicza. Uwazam, ze powinien si¢ Pan przychyli¢ do przesunigcia tego punktu i uwazam,
ze to co powiedzial Pan mecenas jest dla mnie racjonalne 1 prawdziwe.

Przewodniczacy Rady Miejskiej Andrzej Robacki — Pan mecenas prosit o wykreslenie
tego punktu z porzadku, a Pan méwi o tym, zeby go przesunac, takze nie rozumiem o co
chodzi.?



Uwazam, ze porzadek powinien by¢ przyjety, tak jak byl zaproponowany, jest to
postanowienie zgodne z zapisem w statucie.

Za odrzuceniem wniosku Pana mecenasa Tomasza Stefaniaka, glosowano nastepujqco:
za -11, przeciw — 4, wstrzymato sie — 0
Whniosek odrzucono.

Za przyjeciem porzqdku posiedzenia wraz z wprowadzonym punktem glosowano nastepujqco:
za— 11, przeciw- 0, wstrzymato sie — 0

Porzqdek przyjeto.

(Radni: W. Radecka, G. Gospodarowicz, J. Glodowski, U. Pieniqzek nie brali udzialu w

glosowaniu)

Porzqdek sesji:

1. Otwarcie obrad.

2. Uchwalenie zmian w porzadku obrad.

3. Informacja na temat aktualnej sytuacji realizacji inwestycji p.t. ,,Budowa sieci

kanalizacyjnej wraz z przepompowniami w Gostyninie w ul. Targowa, Zamkowa,
Kowalska, Ko$ciuszkowcow i przylegtych.

4. Interpelacje i1 zapytania Radnych dotyczace aktualnego stanu realizacji zadania p.t.
»Budowa sieci kanalizacyjnej wraz z przepompowniami w Gostyninie w ul.Targowa,
Zamkowa, Kowalska, Kosciuszkowcow i przyleghtych”.

5. Dyskusja nad interpelacjami i zapytaniami radnych.

6. Odpowiedzi: Burmistrza, Skarbnika, (Obecnego i Bylego) Prezesow Sp. MPK na
interpelacje 1 zapytania radnych.

7. Przyjecie Postanowienia Rady Miejskiej skierowanego do Burmistrza Miasta Gostynina,
Pani Skarbnik 1 Prezesa MPK sp. z 0.0. w sprawie podjgcia natychmiastowych dziatan w
celu terminowej realizacji zadania budowy kanalizacji wraz z przepompowniami w
rejonie ulic: Targowej, Zamkowej, Kowalskiej, Kosciuszkowcow 1 przylegtych.

8. Podjecie uchwaly zmieniajaca Uchwate Budzetowa Miasta Gostynina na rok 2015.

9. Podjecie uchwaly zmieniajaca uchwate nr 22/VI/2015 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia
15 stycznia 2015 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2022.

10. Podjecie uchwaty w sprawie zaciagnigcia dlugoterminowego kredytu na sptat¢ wczesniej
zaciagnigtych kredytow.

11. Zamknigcie obrad.

Do punktu 3

Informacja na temat aktualnej sytuacji realizacji inwestycji p.t. ,,Budowa sieci
kanalizacyjnej wraz 7 przepompowniami w Gostyninie w ul. Targowa, Zamkowa, Kowalska,
Kosciuszkowcow i przyleglych.

Prezes Miejskiego Przedsigbiorstva Komunalnego Andrzej Szyszka — tematem dzisiejszej
sesji jest projekt p.n. ,,Budowa kanalizacji sanitarnej w Gostyninie”. Projekt jest realizowany



w ramach programu operacyjnego infrastruktura i $rodowisko, finansowanego z
Europejskiego Funduszu Spdjnosci. Koszt catkowity zgodny z wnioskiem to 13.556.876,00 zt
dofinansowanie z Funduszu Spdjnosci 6.919.517,00 zt. co stanowi 51,04% oraz wktad wiasny
6.637.359,00 zl. Wniosek zostal ztozony 30 grudnia 2013 roku, po ocenie formalne;j,
merytorycznej wykonalnosci. Instytucja zarzadzajaca Wojewodzki Fundusz Ochrony
Srodowiska wydat decyzje pozytywna dla tego projektu i 5 wrzesnia 2014r. projekt uzyskat
dofinansowanie, zostata podpisana umowa o dofinansowanie. Zakres projektu podzielony jest
na kontrakty, czg$¢ ulic objeta jest kilkoma projektami. Generalnie zakres zadania to budowa
sieci kanalizacyjnej w ciagu ulic: Krosniewicka, Kowalska, Szkolna, Morenowa,
Kosciuszkowcoéw, Zamkowa. Zadanie podzielono na trzy kontrakty, pierwszy kontrakt to
budowa tacznej sieci o dlugosci 167 m w ulicach: Krosniewicka, Kowalska, Szkolna, ten
kontrakt zostal zrealizowany. Drugi kontrakt o dlugosci 436 m.b. w rejonie ulic:
Krosniewicka, Kowalska 1 Szkolna, tez zostat zrealizowany. Do realizacji pozostat najdrozszy
kontrakt czyli budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy; Morenowej, Kosciuszkowcow,
Kro$niewickiej, Kowalskiej, Zamkowej, koszt tego kontraktu 8.678.908,00 zt. Zgodnie z
harmonogramem realizacji projektu, ktéry byl dolaczony do umowy o dofinansowanie,
planowany termin catego zadania przewidywat zakonczenie 30 wrze$nia 2015r. Z uwagi na
fakt, ze zatacznikiem do wniosku byta uchwata Zgromadzenia Wspdlnikow gwarantujaca
dofinansowanie tego projektu w kwocie do 3 mln zt. na chwilg obecna ta uchwata nie znalazta
odzwierciedlenia w budzecie. W zwiazku z tym Ja obejmujac funkcj¢ Prezesa 15 wrzesnia
2014r. zapoznalem si¢ z dokumentacja, ale nie oglaszatem postgpowania, z prostej przyczyny
— brak srodkow, spotki nie byto sta¢. Budzet miasta 3.000.000,00 zt. i 1.100.000,00 zt. —
budzet spolki, przy lacznej kwocie ponad 4 min zt. spotka nie jest w stanie spelni¢ tego
wymogu. W zwiazku z tym juz w grudniu wystapiliSmy do Funduszu, jako beneficjent, z
prosba o wyrazenie zgody na przesunigcie terminu zakonczenia zadania. W styczniu zarzad
Wojewddzkiego Funduszu przychylit si¢ do tej prosby, zostat podpisany aneks, akceptujacy te
zmiany. Fizycznie ten aneks powinien do mnie trafi¢ jutro.

Burmistrz Miasta Pawel Kalinowski — chcialbym przedstawi¢ dziatania jakie podjalem, w
momencie kiedy dowiedzialem si¢ o dokumencie jakim jest Uchwata nr 6 z 2013 roku
Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspolnikow Miejskiego Przedsigbiorstwa Komunalnego z
dnia 20 grudnia z 2013r. czyli uchwata dosy¢ stara, w sprawie projektu pod nazwa ,,Budowa
kanalizacji sanitarnej w ulicy Kros$niewickiej, Kowalskiej, Zamkowej, KoSciuszkowcow,
Morenowej, Szkolnej w Gostyninie”. Uchwala zostat podpisana przez bylego Burmistrza
Pana Wiodzimierza Sniecikowskiego, w § 1 zawiera informacje, aby dofinansowaé wyzej
wymienione zadanie w latach 2014-2015, w kwocie do 3.000.000,00 zi. Ta informacje
przekazal Pan Prezes w dniu 22 grudnia. W tym samym dniu uczestniczylem w posiedzeniu
Rady Nadzorczej w Miejskim Przedsigbiorstwie Komunalnym gdzie Rada sktadata
sprawozdanie za trzeci kwartat 2014r. Poinformowalem opini¢ publiczna 30 grudnia, zZe
istnieje potrzeba zaciagnigcia kredytu przez miasto, poniewaz bez kredytu ta inwestycja nie
ma prawa si¢ odby¢, nie ma prawa by¢ zrealizowana. W styczniu podj¢liSmy dziatania,
razem z Pania Skarbnik, z pracownikami Wydzialu Finansowego, w celu przygotowania
stosowanej uchwaly, aby w miesiacu lutym Rada podjgla decyzj¢ o wyrazeniu zgody na
zaciagnigcie kredytu na t¢ inwestycje. Ten projekt uchwaty zostal przygotowany, dziatanie



zostalo podjete. Rozmawiatem z obecnym i byltym prezesem w tej sprawie i uznalem, ze ta
uchwat¢ musimy podja¢ jeszcze w lutym tego roku. Nie miatem na tyle wiedzy, aby
zorientowa¢ si¢ czy faktycznie w miesiagcu lutym musimy podjaé stosowa uchwale, aby nie
przepadto nam dofinansowanie. Poprosz¢ Pania naczelnik, aby powiedziata kilka stow
grozby, czy faktycznie to dofinansowanie mogliSmy stracié.

Naczelnik Wydzialu Rozwoju Miasta Pozyskiwania Srodkéw Finansowych Pani Mariola
Jozwiak — Weclewska — od tygodnia jestem naczelnikiem wydziatlu Rozwoju Miasta i
Pozyskiwania Srodkéw Finansowych. Miatam tez przyjemnos$¢ rozmawiaé z panem Prezesem
o problemie o ktérym dzisiaj dyskutujemy. Podjetabym doktadnie taka sama decyzj¢ jak Pan
Prezes, nie rozpoczynalabym realizacji inwestycji nie majac gwarancji, ze wkiad wlasny
zostanie zabezpieczony. Rozpoczgcie dziatan projektowych bez zabezpieczenia wkiadu
wlasnego, ktory byl w uchwale Walnego Zgromadzenia spoitki zagwarantowany,
powodowatoby tylko konsekwencje finansowe dla spotki i dla miasta. Pan Prezes nie mogt
podja¢ innej decyzji niz ta ktéra podjal. W tym momencie ta inwestycja jeszcze nie jest
zagrozona, poniewaz jest ciagto$¢ kontaktow z instytucja, ktora $rodki przyznala, jest
anektowana umowa o dofinansowanie. Dzisiaj Panstwo spotykacie si¢ po to, aby podjacé
stosowne kroki formalno — prawne , ku temu zeby dopeti¢ zobowiazania, ktore wynikaly z
uchwaty Zgromadzenia Wspolnikéw. Z tego co wiem jest wydluzony termin realizacji
projektu do konca tego roku. Pytatam tez o zakres rzeczowy i czy te dzialania, ktére zostaty
zaplanowane rzeczywiscie w tym terminie maja szans¢ by¢ zrealizowane. Nie ma zagrozenia
co do terminowej realizacji projektu. Konieczne jest zabezpieczenie wktadu wlasnego, skoro
do dokumentoéw aplikacyjnych na etapie sktadania wnioskéw byla zalaczona uchwaty
Zgromadzenia Wspolnikow spotki deklarujaca zagwarantowanie wkiadu wlasnego do kwoty
3.000.000,00 zt., to nie bardzo jest inne wyjscie jak zagwarantowac te srodki. Oczywiscie
mozna dyskutowac na temat tego czy ta decyzja Zgromadzenia Wspdlnikow byta wilasciwa,
roztropna, nikt natomiast nie bedzie kwestionowal zasadno$ci tej inwestycji, to nie jest
przedsigwzigcie wydumane tylko w petni uzasadnione. Miatam tez okazj¢ zapozna sig¢ z
wnioskiem o dofinansowanie. Projekt otrzymat dofinansowanie, co potwierdza to, ze jest jak
najbardziej inwestycja zasadna, dobrze zaplanowania. Oczywiscie, ze mozemy w tym
momencie zrezygnowa¢ 1 nie podchodzi¢ do tematu, ale nie ma wcale pewnosci, ze
podejmujac kolejna probg pozyskania s$rodkéw pomocowych na realizacje tego
przedsigwzigcia mielibySmy tyle szczgscia, aby na  liScie rankingowej si¢ znalez¢.
Podsumowujac — nie podjetabym innej decyzji niz Pan Prezes, bo wybral mozliwie
najbezpieczniejsze rozwiagzanie, inne skutkowatoby tylko strate finansowa dla spotki i1 dla
miasta. Inwestycja w tym momencie nie jest zagrozona, bo sa realizowane wszystkie
dziatania, ktore pozwalaja na jej terminowa realizacj¢, w pelnym zakresie rzeczowym, ktéry
jest zaplanowany we wniosku. Spelniamy wszystkie przestanki formalno — prawne, aby ta
inwestycja za chwile ruszyla. Mozna dyskutowa¢ nad zasadnoscia podjgcia tej uchwaty przez
Zgromadzenie Wsp6lnikow, natomiast tego faktu juz nie zmienimy, mamy podjeta uchwale,
mozliwosci spotki nie pozwalaja na to, aby zagwarantowa¢ wniesienie wkladu wiasnego
przez spotke. Tak naprawde¢ mozliwosci finansowe miasta rOwniez nie pozwalaja na to, aby
zabezpieczy¢ kwote w budzecie, dlatego tez miasto musi si¢ zadtuzy¢ na tak duza kwote, aby
uratowaé ta inwestycje 1 z nig ruszy¢, poniewaz nie mamy innego wyjscia z sytuacji jak



zaciagnigcie kredytu na mozliwie korzystniejszych warunkach finansowych. Rozpoczynajac
prace w swoim wydziale Rozwoju i Pozyskiwania Srodkéw Finansowych, chciatam
zaapelowac¢ do Panstwa i do Prezesa Spotki, ktérzy beda planowali przedsigwzigcia, o to
aby$my bardziej racjonalnie podchodzili do planowania kolejnych inwestycji. Mozliwosci
finansowe beda spore w nowej perspektywie finansowej , jestesmy przed uruchomieniem
programu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego i ze swojej strony moge
zadeklarowaé, ze bedziemy podejmowac wszelkie proby o srodki pomocowe z roéznych
zrédet, nie tylko krajowych. Natomiast mierzmy tez sity na zamiary, potrzeb inwestycyjnych
mamy bardzo duzo, koleje czekaja, natomiast apeluje o to abySmy racjonalnie podchodzili do
podejmowania decyzji o zasadnos$¢ kolejnych inwestycji, do brania pod uwage tego na ile
realizacja inwestycji pozawala na czynnosci budzetowe i do tego abySmy planowali to w
czasie bardziej racjonalnie.

Burmistrz Miasta Pawel Kalinowski — prosz¢ Panstwa miejmy swiadomos¢, ze to nad czym
dzisiaj debatujemy, to jest pozostalo$¢ po poprzednim Burmistrzu. Pan Przewodniczacy
zapewne tez przyzna racj¢, Pani radna Urszula Pieniazek rowniez, ze radni w poprzedniej
kadencji (Ja réwniez) nie wiedzieli, ze jest Uchwata Zgromadzenia Wspdlnikow, w ktorej
nalezy zagwarantowac¢ kwote 3.000.000,00 zt. w latach 2014-2015. Tez miejmy to na uwadze,
ze zostaliSmy postawieni w trudnej sytuacji, bo musimy podejmowac¢ konkretna decyzjg juz
teraz. Caty 2014 rok byt w tym temacie przemilczany. Chcialbym zaapelowaé o to, aby
wniosek o sesj¢ nadzwyczajna byt bardziej napisany w sposob przyjazny, a nizeli stawiany
Mnie oraz pracownikéw Urzedu pod $ciana. Wiem, zZe jest duze zapotrzebowanie na tg
inwestycjg, ze pojawia si¢ duza presja, ale myslg, ze w innych stowach mozna ubra¢ wniosek
i ztozyé go w nieco innej formie. Burmistrzem juz nie jest Pan Sniecikowski, tylko Pan Pawel
Kalinowski, wigc prosze na przysztos¢, zeby w nieco inny sposob sktada¢ wnioski. Ja
oczywiscie bedg na sesjach, bo uwazam, Ze to jest rola Burmistrza i pracownikoéw. Prosz¢
mie¢ to na uwadze.

Przewodniczacy Rady Miejskiej Andrzej Robacki — mam wrazenie, ze ten wniosek zostat
skierowany nie do Mnie, tylko do kolegéw radnych, ktorzy ten wniosek ztozyli. Ja tylko
mogg przeprosic, ze nie zaczatem tej sesji od wniosku ktéry wplynat.

Przewodniczqcy odczytal wniosek Radnych Inicjatywy dla Gostynina o zwolanie sesji
nadzwyczajnej — wniosek stanowi zatqcznik do protokotu.

Do punktu 4

Interpelacje i zapytania Radnych dotyczqce aktualnego stanu realizacji zadania p.t.
wBudowa sieci kanalizacyjnej wraz z przepompowniami w Gostyninie w ul Targowa,
Zamkowa, Kowalska, Kosciuszkowcow i przyleglych”.

Radny Jan Glodowski — mam pytanie do bylego Prezesa Spotki MPK Pana Andrzeja
Jakubowskiego. W grudniu 2013r. Pan Sniecikowski powotal Zgromadzenie Wspolnikow i
podjat uchwate, w ktorej zobowiazuje do zapewnienia srodkow finansowych na inwestycje ,w
kwocie 3.000.000,00 zt. Czy Pan jako éwczesny Prezes spotki wnosit w tym czasie do rady o



zabezpieczenie 3000.000,00 zi. w budzecie?. Drugie pytanie do Pani Skarbnik - czy w czasie
migdzy grudniem 2013r. a momentem kiedy dyskutowaliSmy tutaj na sali o tym, Ze ta
inwestycja ma by¢ wdrozona, Pani Skarbnik wiedziata? Trzecie pytanie mam do Pana
Przewodniczacego, ktéry w tamtym czasie byt Zastgpca Przewodniczacego Komisji Rozwoju
Gospodarczego i Budzetu — co Pan zrobit w tym czasie oraz rada poprzedniej kadencji, aby
wnies¢ uchwale o $rodki finansowe?.

Od potowy grudnia (kiedy zostal zaprzysigzony Pan Burmistrz) do dnia dzisiejszego, jest to
okres dwoch miesigcy, stawiamy pod obstrzatem pana Burmistrza. Stawiamy wymogi, ze ma
przyj$¢ na sesjg, a Burmistrz jest obecny na kazdym posiedzeniu rady i komisji.

Radny Stanistaw Pienigzek — jaki jest termin przedluzenia realizacji inwestycji?.

Prezes Miejskiego Przedsi¢biorstva Komunalnego Andrzej Szyszka — rozliczenie
projektu jest w terminie nieprzekraczalnym 31 grudnia 2015r. natomiast termin zakonczenia
planowany to 30 listopad 2015r.

Radny Stanistaw Pienigzek — niesamowite mamy potrzeby w zakresie budowy kanalizacji w
Gostyninie. Czy ustalony jest termin przetargu, ktory bedzie ogtaszany? Czy wiadomo, kto
bedzie prowadzit nadzor techniczny. ?

Natomiast chyba nie mamy innej mozliwosci, tylko wzigcie catego kredytu.? Czy nie mozna
pewne rzeczy finansowe przesuna¢ w tej chwili?. Na t¢ chwile jakie jeszcze mamy inne
potrzeby, aby to zadanie mozna bylo realizowac?.

Radny Zbigniew Chorazek - ile czasu taka inwestycja trwa, od momentu ogloszenia
przetargu?.

Radna Magdalena Augustyniak — kto i kiedy zlecit opracowanie projektu unijnego? Kto i
kiedy podpisat umowg na t¢ dotacjg?.

Wiceprzewodniczaca Rady Miejskiej Malgorzata Redzikowska — Mystkowska — mam
pytanie do pani Skarbnik. Czy Pani wiedziala o tej inwestycji? Jesli byla taka informacja Pani
dostepna, to czemu nie zostala wpisana w budzet?.

Radny Zbigniew Chorazek — jaki jest koszt ostatniej inwestycji?

Radna Urszula Pienigzek — ile kosztuje wybudowanie 1 kilometra kanalizacji? Jakie sa
uwarunkowania np. odlegto$¢ od budynku.?

Radny Grzegorz Gospodarowicz — co bylo najwigksza przeszkoda, ze projekt powstat w
2012 roku, a o szczegdtach méwimy dopiero dzisiaj.?



Do punktu 5

Dyskusja nad interpelacjami i zapytaniami radnych.

Przewodniczacy Rady Miejskiej Andrzej Robacki — cieszg sig, Ze jest debata na ten temat i
tutaj nikt nikomu zarzutéw nie stawia, tylko debata jest po to abySmy mogli dzisiaj wyjs$¢ z
przekonaniem, ze przystapimy do tej inwestycji i mozemy ja po latach zrealizowac.
Obiecywano mieszkancom 4 lata, inwestycja byta przenoszona z roku na rok. Wiem, ze Pani
Skarbnik nie mifa sity przebicia, zeby znalez¢ w budzecie takie $rodki, bo byty inne
wazniejsze potrzeby niz ta inwestycja. To jest zadanie wlasne gminy i zrzucanie obowiazku
na spotke, aby znalazta 3.000.000,00 zi. to byto hipokryzja. Pani Urszula dokladnie wie, bo
byliScie w koalicji rzadzacej 1 tez nie potrafiliScie tego zadania przeforsowaé przez tyle lat.
Ciesze¢ sig, ze do tej debaty doszlo i mysle, ze dzisiaj bedzie decyzja jednoznaczna, ze
przystgpujemy do realizacji tej inwestycji.

Radny Grzegorz Gospodarowicz — Pan Przewodniczacy wymienit tylko imiennie Panig
Urszulg, ale rada sktadata si¢ nie tylko z Pani Urszuli, kazdy radny miat co$ do powiedzenia.
Nie musz¢ wymienia¢, kto w poprzedniej kadencji tez uczestniczyt i nie oponowal. Nalezato
tez podejmowac decyzjg¢, zwotywac sesj¢ nadzwyczajna 1 informowac, ze Zle si¢ dzieje.

Radny Tadeusz Majchrzak — mam pytanie do Pana Prezesa Andrzeja Szyszki 1 Pani
naczelnik od Pozyskiwania Srodkéw Finansowych. Czy sa juz jakies podjete kroki w sprawie
wniosku budowy kanalizacji na Zatorzu.?

Przewodniczacy Rady Miejskiej Andrzej Robacki — jestem zmuszony odpowiedzie¢
radnemu Gospodarowiczowi. Nie wiedziatem, ze kolega radny jest rzecznikiem GWS, ktory
rzadzit w tamtym okresie.

Radny Jan Glodowski — Pan przewodniczacy naduzyt swojej wypowiedzi, bo nikt tu nie jest
rzecznikiem GWS, prositbym, aby dobiera¢ stowa.

Do punktu 6

Odpowiedzi: Burmistrza, Skarbnika, (Obecnego i Bylego) Prezesow Sp. MPK na
interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczacy Rady Miejskiej Andrzej Robacki — na dzisiejsza sesj¢ zostat zaproszony
byty Prezes MPK , ktory rozpoczal cata inwestycj¢ i ma wiedzg, pelna w tym zakresie.

Pan Andrzej Jakubowski — z tego spotkania dzisiejszego jestem bardzo zadowolony, bo to
jest moja cigzka praca ktora zrobiliSmy przez okres 4 lat. Nie wspominajmy GWS, tamtych
czasoéw. Pan Sniecikowski z gory zakladal, ze wszystkie rzeczy instalacyjne bedzie robita
spotka 1 nie byto zadnej dyskusji na ten temat, oczywiscie na komisjach bylto to stawiane,



zeby dofinansowaé. Wiedzial, ze czeka nas rok 2015-2016 i bgdziemy musieli poniesc¢
ogromne koszty na wybudowane kanalizacji ostatnich odcinkow Targowa 1 Zatorze.
Przypominam jeszcze o oczyszczalni $ciekow, ktora w tej chwili jest w spotce Termy
Gostyninskie, ktora gdzie$ znikta. Zadanie to bylo realizowane od 2010 roku i byto bardzo
trudne 1 zmudne, teren ulic Targowa, Szkolna, do ronda, wymagal ogromnego przedsigwzigcia
technicznego, bylo bardzo trudne do wykonania. Na przestrzeni 4 lat zostal ztozony wniosek i
udalo nam si¢ Srodki uzyska¢. Pomoc ze strony Urzedu Miasta byla jednomyslna, ze
wszystkie inwestycje bedzie wykonywala spoétka, co byto nierealne. Bedac Prezesem
rozpoczynalem inwestycj¢ jednego roku, a konczytem z budzetu drugiego roku, bo wiem
jakie miatem mozliwosci obrotu finansowego. Nie bede rozliczal Burmistrza
Sniecikowskiego, bo to nie jest moja sprawa. Nie chciat podpisywa¢ tej uchwaly poniewaz
uwazal, ze my to powinniSmy zrobi¢ sami, natomiast przy argumentach, ktéore mu
przedstawialem, ze rozpoczgliSmy to zadanie, w koncu podpisat ta uchwalg. Nie mogltem
gwarantowac, ze tq uchwalg schowa 1 ze nie przekaze nast¢pnej wladzy. Te pieniadze musza
si¢ znalez¢, bo nastepne wnioski beda staty pod znakiem zapytania. Duzo ztego Burmistrz
Sniecikowski zrobil Termami i atmosfera wokot tego ogromnego, pigknego zadania. Po tych
wszystkich trudno$ciach dostalismy te pieniadze i teraz to jest trudne, i dla miasta 1 dla spoiki,
aby pozyskac¢ te pieniadze. Trzeba si¢ pospieszy¢ z przetargiem bo jest wszedzie czasookres,
przetarg, ktory trwa 45 dni, rozstrzygnigcie, nie wiemy ile firm wystartuje, ktére maja
mozliwo$¢ si¢ odwotaé, i zacznie si¢ odkladanie. Zadanie to bedzie bardzo trudne do
wykonania i trudne do zmieszczenia si¢ w terminie. Uwazam, Ze to zadanie jest konieczne dla
miasta. W latach 2015-2016 musimy wykona¢ kanalizacj¢ w 100%. Ja sam nie wiedziatem
jak mam to zrobi¢, spolka zostala sama z tym tematem. Radni wiedzieli o tym, GWS
blokowat wszystko. Ja mogtem wykonywa¢ zadania w granicach 300.000,0 zt. — 400.000,00
zk. 1 takie wykonaliSmy z zakresu podtaczenia budynkoéw socjalnych na ul. Targowej, budynku
po spotkach wodnych i dwoch szkodt Zespotu Szkoét i1 Specjalnego  Osrodka Szkolno —
Wychowawczego. Przyszedt dobry moment i czas na realizacj¢ zadania. Czekaja nas zadania
jeszcze wazniejsze, bo oczyszczalnia okoto 15 mln zt., kanalizacja na Zatorzu ponad 10 min
zt. to sa potezne zadania, ktore trzeba zrealizowa¢ w najblizszym czasie, to spada na gming.

Skarbnik Miasta Bozena Sokolowska — radny Glodowski pytal, co wiedzialam od momentu
podjecia tej uchwaty. Pod koniec pazdziernika lub na poczatku listopada dowiedziatam sig, ze
taka uchwata zostala podjgta w grudniu 2013r. Osoba, ktéra merytorycznie przygotowywata
ta uchwalg, po jej podpisaniu nie przekazata jej do mnie. Projekt budzetu zostal juz wtedy
przygotowany i przedstawiony burmistrzowi do zaakceptowania, zostaty omowione wszystkie
pozycje, przychody, rozchody, wydatki, zostal przekazany Radzie i1 Regionalnej Izbie
Obrachunkowej. W budzecie tym nie bylo mowy o tej inwestycji.

Pan radny Pieniqzek, pytal, ktore srodki mozna przesunqc¢ w budzecie na te inwestycje — nie
wiem o jakie $rodki chodzi, aby mozna byto przesunaé.? Srodkéw do przesuniecia nie ma,
chyba, ze zdejmiemy z wydatkbw o$wiaty 1 przesuniemy na inwestycje. ? Aby
dokapitalizowa¢ spotke na to zadanie inwestycyjne musza by¢ pozyskane srodki zewngtrzne,
nie ma mozliwos$ci z wtasnych dochodow, aby w takiej kwocie dokapitalizowac¢ spotke.



Radny Zbigniew Chorazek — wspomniata Pani, Ze nie otrzymata uchwaly?. Kto jej nie
przekazat.?

Skarbnik Miasta Bozena Sokolowska — wszystkie zadania jakie wykonuje gmina, wykonuja
pracownicy odpowiedzialni merytorycznie, tutaj spotki podlegle byly pod pracownika z
Zespotu Radcow Prawnych.

Pan Andrzej Jakubowski — uchwal byla podpisana w obecno$ci bytego Burmistrza,
Zastepey Pani Kaczor 1 Pani Elizy Kasprzyckiej, ktora ta uchwate przejela.

Skarbnik Miasta Bozena Sokolowska — do mnie taka uchwata po podpisaniu nie trafita.
Srodkami finansowymi dysponuje Burmistrz, jak zadysponuje i wyda decyzje, aby wpisa¢ do
budzetu, to t¢ dyspozycje skarbnik wykonuje.

Prezes Miejskiego Przedsigbiorstwa Komunalnego Andrzej Szyszka — odpowiadajqc
radnemu panu Pieniqzkowi na pytanie czy przetarg jest przygotowany?. Tak, wersja robocza
jest, podejrzewam, ze jeszcze w tym miesiacu przetarg zostanie ogltoszony.

Pytatl pan tez o nadzor inwestorski. W ramach tego projektu jest taka pozycja ,,nadzor
budowlany” i tez jest to uwzglgdnione w tym projekcie. Innych potrzeb nie ma, na chwilg
obecna jedyna potrzeba to jest zapewnienie finansowania ze strony miasta.

Pan radny Chorqzek pytat o czas trwania inwestycji? Nie jestem w stanie Panu powiedzie¢,
jedno jest pewne , ze w kryteriach oceny ofert, beda dwa, cena i termin zakonczenia zadania.
Nastepne pytanie: kto zlecil projekt i podpisal umowe?. Projekt w sensie opracowania
wniosku studium wykonalno$ci, zlecit Pan Prezes Jakubowski, a umowe¢ Pan Prezes
Lewandowski.

Pan Radny Pieniqzek pytal jaki jest koszt do zrealizowania? To jest najdrozsza czg$¢ tego
zadania, to jest 8.600.000,00 zt. netto, przy koszcie catkowitym 11.081.000,00 zt.

Pani Radna Pieniqzek pytata o koszt? Nie jestem w stanie powiedzie¢ , ceny sg rézne.

Prosze¢ Panstwa tematem na wczoraj jest oczyszczalnia, jej stan jest bardzo powazny. Wg
kosztorysu inwestorskiego to jest wartos¢ okoto 20 miln zi Jezeli mowimy o 100%
skanalizowaniu miasta, nie uwzgledniajac oczyszczalni, Ja w taki interes nie wchodzg. To nie
jest temat za 5-6 lat, to jest temat na wczoraj.

Naczelnik Wydzialu Rozwoju Miasta Pozyskiwania Srodkéw Finansowych Pani Mariola
Jozwiak — Weclewska — odnoszac si¢ do wypowiedzi Pana Prezesa Jakubowskiego —
chciatam podkresli¢ zasadno$¢ tej inwestycji, mogg dyskutowac i ewentualne krytyczne glosy
odnies¢ do sposobu zabezpieczenia srodkéw finansowych, na ktére Pan nie miat za duzego
wpltywu. Potwierdzam, ze po zapoznaniu si¢ z dokumentacja, po rozmowie z Panem Szyszka,
moge¢ powiedzie€, ze ta inwestycja jest w pelni uzasadniona. Mamy przed soba nowy okres
programowania, mamy cata dtuga liste inwestycji przed nami i zeby unikna¢ podobnych debat
jak ta dzisiejsza, to sprobujmy znalez¢ porozumienie i postawi¢ sobie priorytety w tych
dziataniach inwestycyjnych, ktore w tym miescie sa konieczne do realizacji. Oczyszczalnia
sciekow — to jest temat do dyskusji. Zainicjowalam spotkanie z radnymi w dniu 25 lutego, po
to aby$my zaplanowali wspolne dzialania, abySmy mogli pochyli¢ si¢ nad propozycjami



roéwnych przedsigwzig¢ inwestycyjnych, ktore Panstwo radni beda proponowali, ktore bedzie
proponowalo miasto, abySmy racjonalnie i we wlasciwym czasie wszystkie przedsigwzigcia
zaplanowali, réwniez temat Zatorza.

Radny Jan Glodowski — mam pytanie do prezesa Jakubowskiego — raz Pan moéwi, ze
uchwaly byly zglaszane, teraz, ze nie byty zglaszane, a okazuje si¢, ze uchwata byta. Pani
skarbnik mowi, ze do pazdziernika 2014r. nic o tym nie wiedziata, bo kto$ jej nie przekazatl.
Proszg to sprecyzowac.

Pan Andrzej Jakubowski — sprecyzuje, sa uchwaty Rady Miejskiej 1 uchwaty Walnego
Zgromadzenia, sa to dwie réze uchwatly. Ten temat byt tylko na komisjach dyskutowany, nie
wchodzito to nigdy w formie uchwaty Rady Miejskiej, dlatego, ze Burmistrz byt zdania, ze to
robi spotka. Jezeli spotka robi projekt i1 potrzebuje $rodkow finansowych to moze si¢
upomnie¢ do swojej wiladzy, czyli do Walnego Zgromadzenia. Rada Nadzorcza popierata
pomysl, popierata wykonanie i Rada Nadzorcza wnioskowala do Walnego Zgromadzenia o
pomoc w finansowaniu (z reguly byla odrzucana w 99%) 1 w tym przypadku Pan Burmistrz
Sniecikowski to podpisat i ta uchwata zostata podjeta. Natomiast na komisjach byto to
dyskutowane, ale odpowiedzi byly jednoznaczne ,wykonuje to spédtka.” Od momentu
wykonania kanalizacji w ulicy Prusa, skoficzylo si¢ inwestowanie miasta w zakresie
kanalizacji sanitarnej wodociagowej. Wszystko spadato na wodociagi i na PEC, inwestycje
cieptownicze, wodociagowe, kanalizacyjne robily spotki w granicach swoich mozliwosci,
zadluzajac sig, biorac kredyty.

Skarbnik Miasta Bozena Sokolowska — chciatam si¢ odnie$¢ do wypowiedzi Pana Prezesa —
owszem bywaly rozmowy na komisjach, ten temat byt dyskutowany kilka razy, gtownie
zainteresowany byl Pan radny Gorski i1 byta mowa o wykonywaniu inwestycji. Natomiast nie
byto nigdy mowy na temat wprowadzania jakichkolwiek srodkow do budzetu.

Przewodniczacy Rady Miejskiej Andrzej Robacki — odpowiem Panu radnemu na pytanie
skierowane do mnie — co Ja konkretnie zrobilem, zeby ruszy¢ tq inwestycje?. Nie bylo nigdy
takiej uchwaty przedstawionej na radg, aby dyskutowac nad jakakolwiek uchwatla dotyczaca
realizacji tej inwestycji. Natomiast dopominali$my si¢ o realizacje tej inwestycji. Nie ma Pana
Gorskiego, ktory pilotowat ta sprawe 1 byt wspierany przez nas trzy osobowy sktad opozycji.

Do punktu 7

Przyjecie Postanowienia Rady Miejskiej skierowanego do Burmistrza Miasta Gostynina,
Pani Skarbnik i Prezesa MPK sp. 7 o.0. w sprawie podjecia natychmiastowych dziatan w
celu terminowej realizacji zadania budowy kanalizacji wraz 7 przepompowniami w rejonie
ulic: Targowej, Zamkowej, Kowalskiej, Kosciuszkowcow i przyleglych.



Przewodniczacy Rady Miejskiej Andrzej Robacki — odczytam postanowienie Rady
Miejskiej w Gostyninie z dnia 12 lutego 2015 r. — postanowienie stanowi zatqcznik do
protokotu.

Radny Zbigniew Choraz¢k —proszg o 5 minut przerwy.
Przewodniczacy Rady Miejskiej Andrzej Robacki — oglaszam 5 minut przerwy.
(po przerwie......)

Przewodniczacy Rady Miejskiej Andrzej Robacki — jest prosba Klubu IdG, o to aby tego
postanowienia nie traktowa¢ Panie Burmistrzu jako nakaz, jako polecenie, jest to apel o
podjecie dziatan. To pozostanie w protokole jako $lad, ze radni IdG podjeli taka inicjatywe,
aby zwota¢ sesj¢ nadzwyczajna i przyja¢ pewne kierunki dziatan w sprawie realizacji tej
inwestycji.

Radny Jan Glodowski — poniewaz nie dostali$my postanowienia, prosz¢ o kserokopig.
Przewodniczacy Rady Miejskiej Andrzej Robacki — oglaszam 5 minut przerwy.
(po przerwie......)

Radny Jan Glodowski — mam pytanie do radcy Prawnego — czy to postanowienie jest
zgodne z litera prawa?.

Radca Prawny Tomasz Stefaniak — nie znajdujg, ani w ustawie o samorzadzie gminnym, ani
w statucie miasta, ani w konstytucji, podstawy prawnej do wydania takiego postanowienia.
Postanowienie nie ma tre$ci proceduralnej, tak jak mowi pkt. 3, a ma charakter merytoryczny.
Panstwo moga to przeglosowaé, ale nie bedzie to mialo Zadnej mocy wiazacej, to
postanowienie nie znajduje podstawy w zadnym akcie prawnym, ktory obowiazuje w tym
miescie, ani ogdlnopolskim, ani lokalnym. Nie odnoszg¢ si¢ merytorycznie w tym sensie, ze
oceniam ten apel, czy odnosze si¢ do zasadnos$ci podjecia takich, badz innych dziatan, Ja
oceniam to postanowienie tylko pod katem formalnym, jego zgodnos$ci z prawem 1 umocowan
obowiazujacych w przepisach.

Przewodniczacy Rady Miejskiej Andrzej Robacki — w zwiazku z tym poproszg teraz o
opini¢ mecenasa Pana Franciszka Pawlaka, ktory si¢ zajmuje sprawami obslugi rady.
Przypomng § 55 ust. 3 uchwaty rady o charakterze formalno — proceduralnym odnotowuje si¢
w protokole sesji jako postanowienie. Czy w zwiazku z tym ma Pan watpliwos$¢, Ze statut jest
niewlasciwy.?

Radca Prawny Tomasz Stefaniak — mam watpliwos$¢ co do tego zapisu statutu, ale przede
wszystkim to postanowienie nie miesci si¢ w tym zapisie, niezaleznie od tego czy ten zapis
jest zgody z ustawa o samorzadzie gminnym.



Przewodniczacy Rady Miejskiej Andrzej Robacki — poproszg o interpretacj¢ mecenasa.

Radca Prawny Franciszek Pawlak — jestem akurat wprost przeciwnego zadania i uwazam,
ze to postanowienie miesci si¢ w przepisach statutu.

Radny Jan Glodowski — w zwiazku z tym, ze sa dwie opinie prawne wnosz¢ o odrzucenie
tego postanowienia.

Za odrzuceniem postanowienia glosowano nastepujqco:
za — 3, przeciw — 11, wstrzymato sie -1
Whniosek nie przeszedi.

Przewodniczqcy Rady Miejskiej Andrzej Robacki — odczytal postanowienie Rady Miejskiej
w Gostyninie z dnia 12 lutego 2015 roku — postanowienie stanowi zalqcznik do protokotu.

Za przyjeciem postanowienia glosowano nastepujqco:
za— 11, przeciw — 3, wstrzymato sie — 1
Postanowienie przyjeto.

Do punktu 8

Podjecie uchwaly zmieniajqca Uchwale Budzetowq Miasta Gostynina na rok 2015.

Skarbnik Miasta Bozena Sokolowska — przedstawili§my Panstwu projekt uchwaly w
sprawie zmian w budzecie miasta na 2015 rok. W zwiazku z koniecznos$cia dokapitalizowania
spotki Miejskie Przedsigbiorstwo Komunalne, ktora bedzie realizowala zadanie inwestycyjne
,Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przepompowniami”, proponujemy zwigkszy¢ dochody
budzetu ogotem o kwote 100.000,00 zt. zwigkszajac o t¢ kwote dochody biezace. Nastgpnie
proponujemy zwigkszy¢ wydatki budzetu ogétem o kwote 3.100.000,00 zt. w tym wydatki
biezace zwigksza si¢ o kwotg 100.000,00 zt. , natomiast wydatki majatkowe zwigksza si¢ o
kwote¢ 3.000.000,00 zt. W § 3 ust. 1 nadwyzke budzetu zmniejsza si¢ o kwoteg 3.000.000,00 zt.
Natomiast tres¢ zawarta w § 3 ust. 2 dotychczasowa przenosi si¢ do §3 ust. 3 ustala si¢
przychody budzetu w wysokosci 3.000.000,00 zt. , rozchody w wysokosci 3.762.749,00 zt.
zgodnie z zatacznikiem nr 5 do niniejszej uchwaty, zmieniajacym zatacznik nr 3 do Uchwaty
Budzetowej pn. przychody i rozchody budzetu w 2015 roku. W § 3 wprowadza si¢ ust. 2
przychody budzetu w kwocie 3.000.000,00 zi. i przeznacza si¢ na rozchody w wysokosci
3.000.000,00 zt. tj. na splatg wczesniej zaciagnigtych zobowiazan z tytutu kredytow. § 4
dotychczasowe brzmienie bedzie stanowi¢ pkt. 1 1 po pkt. 1 dodaje si¢ pkt. 2 , w ktorym
ustala si¢ limit zobowiazan z tytutu kredytow zaciaganych na splate wczesniej zaciagnigtych
zobowiazan z tytutu zaciagnigtych kredytoéw w kwocie 3.000.000,00 zl. Jezeli chodzi o kwote
wydatkéw majatkowych o kwote 3.000.000,00 zt. ktora przeznacza si¢ na wniesienie wkiadu
pienigznego na zwigkszenie kapitatu zakltadowego w spolce MPK. Natomiast dochody



budzetu zwigksza si¢ o 100.000,00 zt. w tym o kwotg 60.000,00 zt. z tytulu podatku od
nieruchomos$ci od o0s6b prawnych oraz o kwote 40.000,00 zt. z tytulu podatku od
nieruchomosci od oséb fizycznych i t¢ kwote przeznacza sig¢ na odsetki od kredytu, ktéry
gmina planuje zaciagna¢, poniewaz juz te odsetki by§my ptacili w tym roku.

Radni nie zgtaszali pytan i uwag do projektu uchwaty.

Przewodniczacy Rady Miejskiej Andrzej Robacki — odczytatl projekt uchwaty.

Za podjeciem uchwaly glosowano nastepujqco:
za- 135, przeciw — 0, wstrzymato sie — 0

UCHWAZLA NR 25/VI11/201S zostala podjeta i stanowi zalacznik do protokotu.

Do punktu 9

Podjecie uchwaly zmieniajqca uchwate nr 22/VI/2015 Rady Miejskiej w Gostyninie 7 dnia
15 stycznia 2015 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2022.

Skarbnik Miasta Bozena Sokolowska — przedstawiony zostat Panstwu projekt uchwaty
zmieniajacy uchwate w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2022, w
ktorym oprocz zmian wprowadzonych w uchwale budzetowej na 2015 rok rowniez
wprowadzamy zmiany przyjete zarzadzeniem burmistrza z 29 stycznia 2015r. ktore to
zwigkszaja plan dochodow ogoétem, w tym plan dochodow biezacych o kwote 7.560,28 zi. tj.
o srodki z dotacji celowej otrzymanej na wyptate dodatkéw energetycznych 1 to kwota
zwigkszy plan wydatkow ogoétem 1 plan wydatkow biezacych. W objasnieniu szczegodtowo
opisane zostato o jakie kwoty zwigkszono poszczegodlne pozycje WPF.

Przewodniczacy Rady Miejskiej Andrzej Robacki — mam pytanie, co to sa dodatki
energetyczne.?

Skarbnik Miasta Bozena Sokolowska — dodatek energetyczny jest przyznawany dla osob,
ktore otrzymuja dodatki mieszkaniowe, jako pomoc panstwa na poniesione wydatki w
zwiazku z energia elektryczna. Dodatki te moga otrzymaé tylko osoby, ktore maja tytut
prawny do lokalu.

Przewodniczqcy Rady Miejskiej Andrzej Robacki — odczytal projekt uchwaty.

Za podjeciem uchwaty glosowano nastepujqco:
za- 15, przeciw — 0, wstrzymato si¢ — 0

UCHWAL.A NR 26/VI1/2015 zostala podjeta i stanowi zalacznik do protokotu.




Do punktu 10

Podjecie uchwaly w sprawie zaciqgniecia diugoterminowego kredytu na splate wczesniej
zaciggnietych kredytow.

Skarbnik Miejski Bozena Sokolowska — gmina nie posiada tak duzych
nierozdysponowanych s$rodkow wilasnych, zeby mozna bylo dokapitalizowaé spotke z
dochodoéw wiasnych, w zwiazku z tym postanawia si¢ przenies¢ na ten cel nadwyzke budzetu,
ktora przeznaczona jest na rozchody i zaciagna¢ dlugoterminowe zobowigzanie w postaci
kredytu, w wysokosci 3.000.000,00 zi. na sptatg wczesniej zaciagnigtych zobowigzan. Kredyt
zaciaggamy w PLN, okres kredytowania do 6 lat, w tym karencja w sptacie kredytu do 1 roku,
splata kredytu i odsetek w okresach kwartalnych, oprocentowanie w obowiazujacej stawce
powigkszonej] o marz¢ Banku, ktore zostanie ustalone w postgpowaniu o udzielenie
zamdwienia publicznego.

Wiceprzewodniczaca rady Miejskiej Malgorzata Redzikowska — Mystkowska — ,.w § 5
zabezpieczenie splaty kredytu zostanie okreslone w umowie kredytowej”, o jakim
zabezpieczeniu myslimy.?

Skarbnik Miasta Bozena Sokolowska — glownie zabezpieczamy kredyty wekslem
in blanco.

Przewodniczqcy Rady Miejskiej Andrzej Robacki — odczytal projekt uchwaty.
Za podjeciem uchwaty glosowano nastepujqco:
za - 15 przeciw — 0, wstrzymato si¢ — 0

UCHWAY A NR 27/VI11/2015 zostala podjeta i stanowi zalacznik do protokotu.

Do punktu 11

Zamknigcie obrad.

Przewodniczacy Rady Miejskiej Andrzej Robacki — zamykam obrady nadzwyczajnej VII
sesji Rady Miejskiej — VII kadenc;i.

Spisaty:
E. Cierpikowska.
A. Piechocka.

Przewodniczacy Rady Miejskiej

Andrzej Robacki



